令和 3 年 6 月 11 日

各   位

会社名   株式会社北弘電社

代表者名 代表取締役社長 脇田智明

（コード番号 1734 札証）

問合せ先 経営企画本部 総務部 関根和彦

（TEL 011－640－2231）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

下記のとおり令和 3年 7月 1日付で組織変更及び人事異動を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

発令日：令和 3年 7月 1日

１． 組織変更

（１） 変更の目的

組織風土改革・企業体質強化の推進、人材育成・技術戦略・地域戦略等の中長期的な経営戦略を策

定する組織の設置、コンプライアンス体制・管理体制の強化、全社の営業部門並びに工事部門の連

携による部門の枠を超えた当社総合力の結集・強化等を目的に組織を変更する。

（２） 変更の内容

主な変更内容としては、管理部門である経営企画本部を管理統括室と経営戦略室に分割し、生産部

門である内線事業本部、電力事業本部、産業機器システム事業本部の３本部を統合し、ビジネス統

括本部とする。（次頁の新旧組織図をご参照下さい。）

① 管理統括室

管理統括室の傘下にコンプライアンス部、総務部、経理業務部、資材調達部を設置し、「会社の良

心」として社会的信頼を失うことが無いよう、コンプライアンス体制の強化及び会社全体の業務執

行におけるリスク管理の強化等に関する業務を行う。

② 経営戦略室

経営戦略室の傘下に地域戦略統括部、経営企画部、技術戦略部を設置し、組織風土改革・企業体質

強化の推進、当社のあるべき姿、進むべき方向を示す中長期的な経営方針・戦略等の将来構想を立

案し、その実現に必要な経営資源の開発・投下を立案・実行に関する業務を行う。

③ ビジネス統括本部

ビジネス統括本部の傘下に内線統括部、電力統括部、安全品質技術部、環境ビジネス部、産業機器

システム部を設置し、当社の営業、工事、運用・保守、安全・品質・技術を統括し、様々な外部環

境の変化に柔軟に対応出来るよう、当社総合力の結集・強化を図り、経営戦略室が立案した経営方

針・戦略と連動した短期目標及び中長期事業計画の立案・実行に関する業務を行う。

【ご参考】株式会社北弘電社 新旧組織図

・新組織図（令和 3年 7月 1日付）

・旧組織図

２． 人事異動

（１）代表取締役の異動

新役職・委嘱業務等 現役職・委嘱業務等 氏 名

代表取締役常務 管理統括室長

兼 コンプライアンス部長

代表取締役常務 経営企画本部長

兼 コンプライアンス部長

兼 経理部長

渡邉
わたなべ

  純
じゅん

（２）取締役の異動

新役職・委嘱業務等 現役職・委嘱業務等 氏 名

取締役 電力統括

兼 経営戦略室 副室長
取締役 電力事業本部長 馬渕

ま ぶ ち

 直樹
な お き

（３）執行役員の異動

新役職・委嘱業務等 現役職・委嘱業務等 氏 名

執行役員 経営戦略室長 執行役員 経営企画本部 副本部長 堀岡
ほりおか

 裕司
ゆ う じ

執行役員 ビジネス統括本部長
執行役員 内線事業本部長

兼 内線営業部長
池田
い け だ

 秀
ひで

己
み

執行役員 全社営業統括
執行役員 産業機器システム事業本部長

兼 新エネＯＭ部長
中
なか

  康
やす

敏
とし

執行役員 全社工事統括
執行役員 電力事業本部 副本部長

兼 発変電情通工事部長
上田
う え だ

 晴
はる

久
ひさ

執行役員 地域統括

兼 経営戦略室 地域戦略統括部長

兼 東京支社長

執行役員 内線事業本部 内線技術部長 川瀬
か わ せ

 晋
しん

介
すけ

執行役員 経営戦略室 経営企画部長
経営企画本部 総務部長

兼 情報システム部長
関根
せ き ね

 和彦
かずひこ

（４）その他の人事異動

新役職・委嘱業務等 現役職・委嘱業務等 氏 名

監査部長 経営企画本部 経理部 次長 細田
ほ そ だ

 めぐみ

管理統括室 総務部長 経営企画本部 安全環境品証部長 田野島
た の し ま

 真
まこと

管理統括室 経理業務部長 考査室長 関谷
せ き や

 繁
しげ

淑
とし

管理統括室 資材調達部長 内線事業本部 内線工事部長 平田
ひ ら た

 勝
かつ

紀
のり

経営戦略室 技術戦略部長 電力事業本部 泊事業所長 太田
お お た

 展
のぶ

浩
ひろ

経営戦略室 地域戦略統括部 函館支社長 経営企画本部 人事部長 澤登
さわのぼり

 陽出彦
ひ で ひ こ

経営戦略室 地域戦略統括部 旭川支社長 内線事業本部 旭川支社長 大澤
おおさわ

 浩
ひろ

貴
たか

経営戦略室 地域戦略統括部 釧路支社長 内線事業本部 釧路支社長 浅利
あ さ り

 友
とも

範
のり

経営戦略室 地域戦略統括部 帯広支社長 内線事業本部 帯広支社長 薄木
う す き

 靖
やす

雄
お

経営戦略室 地域戦略統括部

苫小牧支社長
内線事業本部 苫小牧支社長 倉

くら

見
み

  淳
じゅん

新役職・委嘱業務等 現役職・委嘱業務等 氏 名

ビジネス統括本部 内線統括部長 経営企画本部 資材部長 小畑
お ば た

 勝
かつ

裕
ひろ

ビジネス統括本部 内線統括部

内線営業部長
内線事業本部 内線営業部 営業 1課長 泰地

た い ち

 哲也
て つ や

ビジネス統括本部 内線統括部

内線工事部長
内線事業本部 函館支社長 吉田

よ し だ

  敬
たかし

ビジネス統括本部 電力統括部長

兼 送電工事部長
電力事業本部 送電工事部長 長宗

な が そ

 和士
か ず し

ビジネス統括本部 電力統括部 部長 電力事業本部 部長 伊藤
い と う

 一
かず

仁
ひと

ビジネス統括本部 電力統括部 部長 電力事業本部 部長 野
の

﨑
ざき

 和正
かずまさ

ビジネス統括本部 電力統括部 部長 電力事業本部 部長 大垣
おおがき

 英雄
ひ で お

ビジネス統括本部 電力統括部

地中線工事部長
電力事業本部 地中線工事部長 目代

め だ い

 朋
とも

美
み

ビジネス統括本部 電力統括部

発変電情通工事部長

電力事業本部 発変電情通工事部

発変電工事 2課長
源

みなもと

  義寬
よしひろ

ビジネス統括本部 安全品質技術部長
電力事業本部 発変電情通工事部

発変電工事 1課長
赤澤
あかざわ

  勢
せい

ビジネス統括本部 環境ビジネス部長 内線事業本部 新ｴﾈﾙｷﾞｰｿﾘｭｰｼｮﾝ部長 幅
はば

田
た

 啓司
け い じ

ビジネス統括本部 産業機器システム部長
産業機器システム事業本部

産業機器営業部長
梶原
かじはら

 海
み

弦
つる

以上